8 1890 000 0000 38(l308 ESTUIlIANTLES EN APOYO A LA S 411(.000.00
FORJ.\ACION20'8

&llIllOOOOaoco 380310 PAOGAAIoIASCUAItTO NIII'fL 20 111 S 3.500 .000,00

i lU9Dooo 0000 380317 "~STAUC1ll~ll:CNOLOOlCA PARA EL S 1 ::gg UO ,OII
A~A AOIlltllSTRATl\IA

i lS9OOllO.oooo .38029EI ASEOUAAJolEtlTODE LA CAUIAD. 20 16 S 50 OlIO 011

mDnCTO:> DE 1j1ClAClONEII VJIC I.:LAt O N
9111900110 0000 380332 [J[CUTAOOS POR LOS DEPAItTAIoIENTlJS S 2S2 000,00

2018
CO~tCION y EaUPAIoIEtlTODEL

i ' 9COOlI 00011376968 CEtmUlDE rlVESTDACIOIlES y s 2.000 000 ,00
POSGAADOS

' I89COlIO 0000 .3IlIl314 CONSTRUCCIOII DEL CAUPUS
S 25OO.0lI0 00

UNrvEAStl'ARIO EN SAtml 00111100
PROYECTO OE 'MASlON PARA LA

i 189OOl1O '058 5213
IIPLfI.lEKTACDN CE LA SEOUlmA r AS'l. s 10 1SS.27a.21
DELCAUPU$ OE LA NUEVA SEDE fSPf
LATACUHGA

TOTA L 4t .oot.315,21

Tabla No. 6: Proyectos año 2016 postulados en el SIPeIP de SENPLADES

16

r,

~§:_~eg
.-. , U 41'.

UNIDAD DE PLANIFICACiÓN YDESARROllO INSTITUCIONAL
PLAN OPERATIVO ANUAL V PROFORMA RESUPUESTARJA

2016

5.3 DISTRIBUCiÓN DEL PRESUPUESTO PORPROGRAMAS

Tabla No. 6

UNIDAD
INVERSiÓN GASTO CORRIENTE TOTAL

ORGANIZACIONAl

ADMINISTRACiÓN 1.722.305,00 70.684.411,00 72.406.116,00

DOCENCIA 15.632.563,00 1.198.000,00 16.830.563,00

INVESTIGACiÓN 4.597.758,00 164.000,00 4.761.758,00

VINCULACiÓN 222.000,00 9.500,00 231.500,00

lASA I ° 678.400,00 678.400,00

lASA 11 2.742.125,00 800.000,00 3.542.125,00

ESPE LATACUNGA 16.084.564,21 1.085.000,00 17.169.564,21

TOTAL 41.001.315,21 74.619.311,00 115.620.626,21

I Tabla No. 4: Dlstrlbuc:lón de la Preforma 2016 I

6. FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Es importante señalar que el Instructivo de Programación y Formulación del
Presupuesto para Entidades Públicas elaborado por el Ministerio de Finanzas
menciona en el numeral 1.2.2 Formulación de Ingresos que los ingresos por pre
asignaciones (fuente 003) y fuente fiscal (001) se ajustarán a los montos estimados
por la Subsecretaría de Presupuesto del Ministerio de Finanzas que, en principio,
serian los mismos del año 2015 es decir de USO 55.875.875,00; esto significa que sí
para la proforma 2016 se ha presupuestado el valor de USO 73.246.548,22 existirla